
Dítě v labyrintu 
preventivní péče v ČR
Ve dnech 5 . a  6. dubna 
uspořádal odbor speciálního 
vzdělávání, prevence 
a institucionální výchovy 
konferenci s  příznačným 
názvem Dítě v  labyrintu 
preventivní péče v  ČR.

Mgr. Manina Budinská

Tělesné tresty do škol? 
nebo tělesné tresty do 
škol!
V českém jazyce existuje 
mnoho přísloví a  rčení, 
která mají vyjádřit, že čin 
by měl být potrestán 
stejným činem. Takové 
pojetí však působí jasně 
černobíle, a le v  určitých 
situacích se dá pochopit.

7  Mgr. Kamil Janiš

Zbytečný odborník a nebo 
děvečka pro všechno?!
Článek PhDr, Ladislava 
Spurného je  pohledem 
profesionála z  krajské úrovné 
zaznamenávající různé podoby 
fungování školních metodiků 
prevence v  realitě. Odráží 
realitu, se kterou se při svých 
přednáškách a aktivitách setkává.

PhDr. Ladislav Spurný

Přechodové rituály 
v dospívání
Rituály jsou úkony a události 
života, které umožňují náš 
život kotvit v  životních etapách 
a rolích. V současné době, 
kdy ubývá svateb, pohřbů, 
kdy se vytrácí rodinné 
oslavy, je  rituál tématem, 
nad kterým bychom se měli 
všichni zamyslet.

Mgr.
Gabriela Melkovičová

Nahlédnutí pod pokličku 
aneb příklad dobré praxe
Poradenské pracoviště na 
ZŠ Křídlovická vzniklo 
v  roce 2008, pozice 
výchovného poradce na 
škole existuje již od 60. let.

14 PhDr.
Jana Veselá, Ph.D.

Poradna
Náš nový ředitel se mnou probíral 
mé působení v  roli školního 
metodika prevence. Oznámil mi, 
že očekává zvýšení mé aktivity, 
a že je  čím dale tím méně peněz. 
Jsem ve složité situaci, odmítnout 
nového ředitele se mi nechce 
a chodit do tříd v  rámci suplů 
nebo odpoledne a něco s  dětmi 
dělat také ne. A ani to neumím. 
Co mu mám říci?


